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Consommation en valeur CHU
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Consommation totale en DDJ CHU
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Consommation en DDJ CHU

sans Ampho B
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Coût de traitement journalier
des Antifongiques(€) (adulte de 70 kg)

Ambisome 5mg/kg/j 1 078 €
Ambisome 3 mg/kg/j 600 €
Cancidas 50 mg/j 488 €
Vfend IV 8 mg/kg/j 474 €
Abelcet 5 mg/kg/j 462 €
Noxafil 800 mg/j 120 €
Vfend per os 400 mg/j 82 €
Triflucan 400 mg/j 49 €
Sporanox 400 mg/j 28 €
Ampho B 1 mg/kg/j 14 €
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Services utilisateurs
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Hématologie adultes
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Réanimation médicale Brabois
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Hématologie enfants
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Maladies respiratoires
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Maladies infectieuses et tropicales

0

100

200

300

400

500

600

700

Cancidas Ambisome Vf end IV Vf end per  os Tr i f lucan

2005 2006

Consommation d'Antifongiques en nombre de DDJ



12

0

500

1000

1500

Cancidas Ambisome Vf end IV Tr if lucan

2005 2006

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Canci das Ambi some Vf end IV T r i f l ucan

2005 2006

Consommation d'Antifongiques en nombre de DDJ

Réanimation Picard

Chirurgie
Cardiovasculaire



13

Ordonnance utiliséeBrabois adultes

2006

Ordonnance 
T2A
78%

Ordonnance 
spécifique 

Antifongiques
22%

268 ordonnances (155 patients)
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Services utilisateurs Brabois adultes
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Indications Brabois adultes
2006

Aplasie fébrile
37%

Aspergillose (et 
suspicion)

29%

Inf à Candida
9%

Sepsis
9%

Cryptococcose 
neuroméningée

1%

Endocardite
3%

Inconnue
3%

Mucormycose
2%

Autres
7%
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Conclusions - perspectives

� Médicaments liste "en sus" de la T2A
– Justification de l'indication

� Consommations
– Vfend    et Ambisome

� Ordonnance spécifique "Antifongiques"

� Place du Noxafil


